MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL CCP/FADIR Nº 06/2024 – APURAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DE COORDENADORES DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DA FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

A Comissão de Consulta Prévia, instituída por meio da Resolução nº 308 de

30/11/2023 – CD/FADIR/UFGD, em conformidade com a Resolução nº 99 de

02/07/2019/COUNI/UFGD, que aprova o Regulamento da Consulta Prévia para escolha de

Coordenadores de Curso de Graduação da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais, apresenta o resultado do processo de consulta

prévia para a escolha da coordenadoria dos cursos de Direito e Relações Internacionais:

I. DOS RESULTADOS

Art. 1º - Conforme disposições e procedimentos divulgados em editais anteriores a consulta
pública realizada junto a comunidade acadêmica da FADIR apresentou os seguintes resultados do
total de discentes e docentes aptos a votar anteriormente divulgados:

Nome do(a) Candidato(a) Curso da Candidatura Resultado

Alisson Henrique do Prado Farinelli Direito 42 votos de discentes
7 votos docentes

Mario Teixeira de Sá Junior Relações Internacionais 15 votos discentes
5 votos docentes

Para o Curso de Direito

Votos Nulos: 01 de discentes, nenhum foi contabilizado na urna docente.

Votos Brancos: 04 de discentes, 01 de docentes

Para o Curso de Relações Internacionais:

Votos Nulos: 01 de discentes, nenhum foi contabilizado na urna docente.

Votos Brancos: 01 de discentes, nenhum foi contabilizado na urna docente.

II. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 4º - As informações constantes nos editais anteriores permanecem inalteradas, exceto as que

conflitarem com as informações do presente documento (calendário).

Art. 5º. Documentos e informações adicionais se encontram no link:

https://portal.ufgd.edu.br/faculdade/eleicoes-fadir/index

Art. 6º. Os recursos poderão ser apresentados, nos termos e prazos dos editais anteriores, por

meio do link: https://forms.gle/VGUrdRkixWdn4ciY9

Dourados, 17 de abril de 2024.

Arthur Ramos do Nascimento
Presidente da Comissão de Consulta Prévia para

Coordenador de Curso da FADIR/UFGD

https://portal.ufgd.edu.br/faculdade/eleicoes-fadir/index
https://forms.gle/VGUrdRkixWdn4ciY9